5. [Auct] ut scripsi per vulg. 'Επειγόντες ex proximo seqq. et ex
Principio aderimus A. b. om. add. ex A. p. sic add.
ex A. et denuo A. omnes vulg. τῇ παναγίᾳτε A.
paucimonia vulg. 17. Εἰδούσιο A. Εὐτύχη vulg. b. L et
et cetera.

Quoniam erat hic Anastasio imperatori federibus et amicis con-
ficiens factus, et regnum suum τοῖς εἰς αὐτὸν σημειωθεῖσιν τοῖς δεκά-
τοις, Hibericus filius Hesychius et Gerericus nepos regni successit
monstrans, τις supra reliquias monachostichine et clementissima conspicuum, qui
neq; in Ibericorum carnis ratione aut animi severitatem ullum excepit, et
cetera res bellicas molles admendum et delectum alio ut nec bellis viderem
audire sustinet. Autem autem eius consolacionis, τις huius se pre-
stans, res bellicas omnes apud Vandalos administrabat, quem ea de
cessu non capiebat Achilleus patre Hibericu[m] amicus factus Iberianus,
cum priuatis adhuc sub Iustino avunculo moreretur, et amicis
ad invicem contemnandis missis et acceptis munib[us] plurimis vero
frequentior processerant factus autem ex Gerericu[m] genere quidam
originem dicens, cui Gerimer nomen, τις nequam et prava mortibus
instructus, verum innovandarum studans, et facultatibus alienis in-
hinc acutus, hic adversus Hibericum septentrionis iam regno potitus
et proprium suum dominum tyrannide exercita, rego capto et in car-
cerem cum uxore Amala hecda coniecta, Gotthas omnes interfecit, et
Anserem et fratrem eius Enageten sub custodia servavit, ceterorum
nova tyrannie clavis non posuit praesentis rerum statu contentus

βασιλέα Ἰουστινιανὸν ἀπολογούμενος, ὡς αὐτῷ ἡ βασιλεία
 V. 128 ἐννόμως προσῆκεν, Ἰλδερίχον μὴ ἴσχύοντος αὐτὴν διοικῆσαι.
 ταῦτα δὲ Ἰουστινιανὸς μαθὼν, ἔγραψεν πρὸς αὐτόν, ὡς οὐ
 καταδέξεται ταῦτην τὴν τυραννίδα. αὐτὸς δὲ μὴ προσχὼν
 τοῖς γεγραμμένοις, τόν τε Ἀμερα ἔξετιφλωσεν, τόν τε Ἰλδέ-
 οριχον σὺν Εὐαγέτει ἐν μεῖζον φυλακῇ ἀπέκλεισεν. ταῦτα
 μαθὼν Ἰουστινιανὸς κατὰ Λιβύης ἐστράτευσεν, καταλύσας τὸν
 Μηδικὸν πόλεμον, καὶ μεταπεμψάμενος Βελισάριον ἐκ τῆς
 ἑώρας, ἐβούλειέτο περὶ τούτου. ἡ δὲ σύγκλητος ἐδυσχέρωνεν
 ἀναμιμνήσκουσα τοῦ τε Λέοντος τοῦ βασιλέως στόλον τὸν κατὰ
 Οὐανδήλων στρατεύσαντα σὺν τῷ Βασιλίσκῳ καὶ ἀπολωλό-
 τα, ὅσοι τε στρατιῶται ἀπέθανον, καὶ ὅσα χρήματα ἀνηλώ-
 θησαν· δεδιότες δὲ τοῦ κινδύνου τὸ μέγεθος, μὴ αὐτὸν στρα-
 τηγὸν ταύτης τῆς στρατείας ἐκλέξοιτο ὁ βασιλεὺς. παρελθὼν
 δὲ Ἰωάννης πατρίκιος εἰς τὸ μέσον ἐλεξε τάδε· ἡμεῖς μέν,
 D ὁ δέσποτα, τοῖς σοῖς προστάγμασι πειθόμεθα, καὶ οὐκ ἀντι-
 τείνομεν. ἀλλὰ δίκαιον ἔστι λογίσασθαι σε τό τε τῆς ὄδοῦ
 μῆκος καὶ τὰ τῆς Θαλάσσης πελάγη, καὶ τὸ διὰ ἔηρᾶς ἐκατὸν
 τεσσαράκοντα ἡμερῶν ὄδον διάστημα ἔχον, καὶ τῆς τίκης τὸ

1. ὡς Λ, πῶς vulg.

λεσάμενος B a.

2. αὐτὴν Α, ταῦτην vulg.

14. στρατείας ἐκλέξοιτο Α,

8. προκα-

λεσάμενος vulg.

16. ἀντιτείνομεν Α,

ἀντιτείνομεν vulg.

19. διού A.

diutius vivere. quamobrem defensionem pro se ad imperatorem Iustinianum scripsit, nimirum ad se regnum iure pertinere, cum Ilde-richus ipsum administrare minime posset. ea de re certior factus Iustinianus Gelimero rescripsit, se istam eius tyrannidem nullatenus probare. at ille neglectis hisce responsis, Amerem excaecavit, Ilderichum vero et Euagetem diligentius custoditos in carcерem inclusit. quod ubi rescivit Iustinianus, continuo expeditionem in Libyam decrevit, bello, quod in Media tum gerebat, dirempto, et, revocato ex oriente Belisario, senatum ea de re consuluit. senatus rem difficilem et periculosam censuit, revocans in memoriam infelicissimam Leonis imperatoris adversus Vandals navalem expeditionem, quantusque in ea Basilisco duce militum numerus periisset, et quanta pecuniarum vis in ea frustra insumpta. quare perpensa periculi magnitudine, ne ipsum Belisarium navalis huius expeditionis ducem eligeret imperator, metuebant. Ioannes autem patricius in medium descendens orationem huiusmodi habuit. nos quidem, o domine, iussis tuis parebimus, ne que ipsis obsistere consilium unquam fuit: aequum tamen est, immensam viae longitudinem, quanta nimirum maris spatia, et quam ma-

αδέλφων, και τῆς ἡτοῦ τὸ διάδευτον, και τῆς μετανίστητης τὸ
αὐτόδικοντος δὲ ὁ βασιλεὺς τὸν λόγον, τῷος τοῖς
τοῖς πόλεμοις προδυνατος κατίπαντος. ἀναστος δὲ τῆς τῆς
ἱμας τὸν βασιλεὺαν αἰνετόπομπον, λέγων τοι θεοῦ ἀναστοντα
βασιλὺν ὅπα πελέσθων αἵτοι πρὸς τον βασιλεῖαν γενέσθαι, και
αἰτηζονται αἵτοι τοῦς ἐτοι Χριστιανούς φίουνται ἀπὸ τοῦ
τῶν τεράρων. τούτος αὐτῷ συνέβησαν, και αἴτιος τοῦ
ποντος Θρακοι. ταῦτα ὁ βασιλεὺς ἀντινομεῖ εἰπεῖν τὴν δια-
νοιαν τοῦτον εἶδεντος, εἰτί τοι τὸ στρατιόν τοι τοῦ τοῦ
οἰκουλοῦ, δαίλη τοι τοῦ αἵτια γενέσθαι. και Βασιλεὺος επι-
νεργάτων διετελεῖν τίνει, καὶ ετοι Αἰτίος στρατευγόντων.
Πλούτοντος δὲ τοῦτος τεράρων, Τιμολογούσθων, και
τῷ Ιορδανικῷ ἵγγαντος, περινος αἱρετος, και ταῦτα μα-
ραντεῖν. οἷονς και Γούδας ὁ Γούδος τεράρων οὗτα τοῦ
βίσιου δεκαποντού Ελληνισμος. Διαδεικνεῖται τοῦτος ἀνατολην,
και πρὸς Ιορδανικαν ἵγραψεν, ὅπερι πλευρῃ αἱρετος και
στρατηγος, και παρατάξῃ τοῦ τοῦτον. ὃς και ἀνατολιας Κα-
ρπίλλου μετα σπουδαστος αἰρετος πρὸς βασιλεῖαν αἵτοι. ὃ δὲ
Γεληνηρ ἀνατολιας τὸν αἴτιον μετα στρατον παλαιόν

a. διάρρητος ε. δράστης ε. διαίρητος τιμ. b. εἰδικ. Α. ε-
πιστρ. τιμ.

nam terrestris Riberis Intervallum, quod per centum et quadraginta
dies via regalis posuit, praeterea quam ad incerta bellū secundi valorem,
vixit autem quam misericordia sit et fortissimum, et quam recte se vixit
procedentia tum fecerit, diligenter perpendere. Imperator probata
littera sententia, fercentem illam ut preponamus ad expeditionem invi-
cpcionalem animos sedavit, sed quidam orientis episcopi per alios et ani-
mum litterarum ad hanc imperatorem, nominis sibi a deo immixtum apponentes,
quos se ad imperatorem a redire, evanque ut Christianos, qui in Libye
et Tyanensis opprimitur, liberaret, exortare iubebant; cum ipso enim
multatis, et Libye dominum constitutum, his auditis proprium animi
conscium continentem non valent imperator, quin immo exercitum natusque
armis instruerit, et amplius conseruationem pareret. Bellicorum vero, seu
clavis inservere in Libye fecerunt, quibusque dispositum esse fuisse
potest. Prosternens tum rebellane Tripolim per tyranoidem occupavit,
ac Iustiniānum recipiebat, ut ad eam recipiendam exercitum militaret
potest. Longis Gethithas (tyranoidē advenus) Gethithas dominio in mīta,
Siciliam insulam occupavit, dedicique litteras ad Iustiniānum, ut ar-
matisse milite et dñe pacis insulam recuperaret. Imperator vero Cy-
rilium cum trecentis milibus, qui viro ingentias ferrent, summis
verus Gethithas fratrem praemittens cum instructissima classe et le-